



Vážení spoluobčané,
je tady prosinec a s ním všechny krásné svátky, které dětem přináší radost, ale dospělým také občas starosti. Začíná nám jedno z nejkrásnějších období roku. Mikuláš a dárky pod stromčkem a pohled na rozzářené dětské oči. Především jsou Vánoce, svátky nostalgické, plné citů, vzpomínek, domácí pohody, vůně cukroví, světylek a ozdobených stromčků. Jistě všechna přání nebudou vyslyšena a Ježíšek nemůže přinést vždy vše. Snad to nepokazí vánoční pohodu a společně strávené chvíle s rodinou. Nezbyvá než na chvíli zapomenout na těžkosti, běsy a útrapy běžného života a užít si společné chvíle u štědrovečerního stolu a pohody všech svátečních dnů. Načerpáme novou pozitivní energii do nového roku.

Rok 2013 byl rokem hektickým, plným zvratů, pádu vlády, předčasných voleb a politického hašteření, což nikomu z nás jistě neprospělo. Doufáme, že nový rok bude o poznání lepší, klidnější, a to i celospolečensky. Přeji vám krásné, spokojené, klidné a ničím nerušené svátky, rodinnou pohodu, dětem radost z dárků a především pevné zdraví, kterého není nikdy dost. Rok 2014 nechť nám přinese jen pozitivum, stabilitu společnosti, dostatek práce, splnění i těch nejskrýtejších přání a samozřejmě pevné zdraví.

Díky všem, kteří se podílejí na prosperitě a zviditelnění obce Doubrava. Děkuji zastupitelům, členům výborů a zaměstnancům obecního úřadu za jejich práci pro obec. Věřím, že i v příštím roce bude dostatek finančních prostředků, sil a vzájemné shody pro další práci v následujícím roce. K dosažení dobrých výsledků potřebujeme jen dobrou koordinaci práce samosprávných orgánů obce, obecního úřadu a občanů.

Závěrem přeji všem občanům a příznivcům naší obce vše nejlepší jménem svým, členů zastupitelstva a pracovníků úřadu.

Ing. Květuše Szyrská, starostka obce

Oznámení o změně úředních a pokladních hodin v období vánočních svátků:

Čtvrtek - 19. 12. 2013 - 7:30 - 15:00 hod.
Pondělí - 23. 12. 2013 - ZAVŘENO PRO VEŘEJNOST
Pondělí - 30. 12. 2013 - 7:30 - 15:00 hod.

Orlovská městská policie od ledna 2014 také v Doubravě

Zajištění bezpečnosti občanů je jednou z priorit vedení obce. Trestná činnost a ostatní negativní jevy v obci jsou pravidelným bodem programu zasedání zastupitelstva obce, kde zástupci Obvodního oddělení PČR Orlová informují o aktuální bezpečnostní situaci. Z důvodu neustálé pokračující protiprávní a přestupkové činnosti na území obce oslovilo vedení obce vedoucího Obvodního oddělení PČR v Orlově a vedení města Orlová s žádostí o pomoc při řešení této situace. Obvodní oddělení sdělilo, že vzhledem k nízkému počtu policistů, nemůže zaručit zvýšený přítomnosti policistů v obci. Naopak vedení města Orlově pomoc přislíbilo. V průběhu měsíců října a listopadu proběhla intenzivní jednání s vedením města a s Městskou policií Orlová, jejichž výsledkem je uzavření veřejnoprávní smlouvy. Na základě této smlouvy bude Městská policie Orlová od ledna příštího roku vykonávat na území obce Doubrava všechny úkoly stanovené zákonem o obecní policii, a to formou nepravidelných denních a nočních směn ve dvoučlenné hlídce. Náklady spojené s výkonem úkolů městské policie na území obce ponese obec Doubrava. Jedná se o mzdové náklady strážníků a náklady na pohonné hmoty a opotřebení služebního vozidla. Náklady na výzbroj a výstroj, školení, pojištění, apod. ponese město Orlová.

Je na místě ještě upozornit na skutečnost, že v případě, kdy se občané Doubravy stanou svědky nebo účastníky události, které ohrožují zdraví, život, majetek nebo bezpečnost a budou nuceni přivolat pomoc, pak stále platí, že budou volat Policii ČR (tel. č. 158), případně tísňovou linku (tel. č. 112).

Ing. Tadeáš Bijok, vedoucí odboru hospodářsko správního

OBEC DOUBRAVA KULTURNÍ PROGRAM - PROSINEC

ADVENTNÍ KONCERT
V ŘÍMSKOKATOLICKÉM KOSTELE SV. HEDVIKY
15. 12. 2013 od 15:30 hod.

ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU
18. 12. 2013 od 16:00 hod. na náměstí v Doubravě.
Tuto akci pořádá SRPŠ Doubrava.

Ve čtvrtek 19. 12. 2013 v 15:00 hod.
děti v mateřské škole zahrají již tradiční
VÁNOČNÍ POHÁDKU.

Děti se předvedou se svými hereckými výkony, na které se mohou přijít podívat také naši občané.

Tímto zve kolektiv MŠ Doubrava.

STRAŠIDELNÝ REJ MĚL ÚSPĚCH

Za finanční podpory Nadace OKD se podařilo uskutečnit v Doubravě další krásná akce pro celou rodinu - Světluškování. Celá akce byla pojata vzhledem k dušičkovému období strašidélky. Průvod strašidelných masek vyšel od mateřské školy směrem k Národnímu domu, ve kterém se konal rej strašidel se spoustou soutěží. Připraveno bylo také tvoření pro děti, malování na obličeje, všechny děti v maskách byly odměněny a na ty nejlepší masky čekaly krásné ceny. Spolu se Světluškováním probíhala také výstava dýní, kdy se soutěžilo o tu nejhezčí. Nejvíce hlasů od návštěvníků akce získala dýně malých hasičů z Doubravy, na které čekal krásný dort. Tuto cenu věnovala paní Kateřina Bojtošová z Dory na míru Karviná a my moc děkujeme. Poděkování si jistě zaslouží také všichni, kteří se podíleli na zdárném průběhu celé akce. Bez spolupráce spolků, dobrovolníků a bez finanční podpory Nadace OKD by tato akce nemohla být uskutečněna. Velice si toho vážíme! Doufáme, že se na Světluškování potkáme i v příštím roce!



Vítězná dýně malých hasičů z Doubravy. Autor: Lukáš Piegrzym

ŠH



CHARITA BOHUMÍN STÁLE POMÁHÁ

Činnosti charity Bohumín:

- Domov pro seniory
- Odlehčovací pobytová služba
- Půjčovna ošetrovatelských pomůcek
- Občanská poradna - bezplatné odborné sociálně - právní poradenství
- Denní centrum pro osoby bez přístřeší
- Noclehárna sv. Martina
- Charitní šatník
- Humanitární činnost - Adopce na dálku

V lednu 2014 to bude již čtrnáct let, co v rámci celorepublikové charitativní akce zaklepou koledníci Tříkrálové sbírky na Vaše dveře. Chtěli bychom využít této možnosti a podat o naší sbírce více informací. Tříkrálová sbírka je od svého začátku zaměřena na pomoc lidem, kteří si sami poradit nedovedou. Jedná se o seniory, osoby bez domova, maminky s dětmi v nouzi, sociálně slabší rodiny, zdravotně znevýhodněné ob-

čany či osoby v krizových situacích.

Z loňské Tříkrálové sbírky byly uhrazeny náklady spojené s provozem Denního centra pro osoby bez přístřeší v Bohumíně, uhrazena výměna podlahových krytin a nákup topných těles do koupelen v Noclehárně sv. Martina, financováno zhotovení elektrického pojezdu brány do Charitního domu pokojného stáří sv. Františka a vybudován nový anténový systém v této budově. Byly podpořeny oblasti postižené povodněmi v roce 2013. Zbývajících 35 procent sbírky jde jako každý rok na podporu celorepublikových projektů Charity České republiky a na mezinárodní humanitární pomoc. V rámci humanitární činnosti Diecézní charity ostravsko - opavské podporujeme sociálně-společenský rozvoj na Ukrajině, která daleko zaostává nad minimálním standardem evropských zemí.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2014



A malé připomenutí, jak poznáte ty pravé koledníčky.

Nemusíte se obávat toho, že by Vaší dobré vůle mohl zneužít nějaký „nepravý koledník“. Lze je totiž velmi jednoduše poznat. Jen praví koledníci budou mít ve svých „třech darech“ cukr, jehož celý obal je potažen logem a informacemi o Tříkrálové sbírce 2014. Tyto cukry jsou vyrobeny speciálně na objednávku pro potřebu sbírky, může je tedy od koledníků získat pouze dárcé příspěvku do

Tříkrálové sbírky 2014.

Tříkrálová sbírka 2014 proběhne v Doubravě ve dnech od 1. 1. 2014 do 14. 1. 2014.

Děkujeme Vám občanům, za to, že nejste lhostejní k potřebám dalších lidí, soucítíte s komplikovanými lidskými osudy a zůstáváte této sbírce i pro rok 2014 nakloněni. S úctou Charita Bohumín
Charita Bohumín
Štefánikova 957, Bohumín
www.bohumin.charita.cz;
bohumin@charita.cz

OKÉNKO DOUBRAVSKÉ FARNOSTI

Uplynula dost dlouhá doba, po kterou jsem neměl možnost přispívat za naši farnost do obecního zpravodaje. Ne, nelekejte se, příčinou nebyla nám všem známa cenzura nebo zákaz, ale pouze mé pracovní vytížení, spojené s opravou fary, studiem a mnoha dalšími činnostmi, kterými vás nechci zatěžovat.

Přiznám se, že mi to psaní chybělo. A asi ne jen mně, protože se mě mnoho lidí ptalo, proč už ve zpravodaji nejsou příspěvky z naší farnosti. Navazují tedy na své předchozí příspěvky a v tomto vydání vás chci informovat o nejnovějším dění v naší farnosti.

Jak již mnozí z vás zaregistrovali, fara podstupuje rekonstrukci, která zdárně pokračuje k vysněnému cíli. Horní patro je již zrekon-

struováno a obydleno, čímž obci Doubrava přibudou čtyři noví obyvatelé. Přízemí se zanedlouho začne používat k zamýšleným aktivitám, které budou směřovány především k dětem a seniorům naší farnosti.

V roce následujícím chceme spustit nové internetové stránky, zvelebit farní zahradu a čeká nás oprava kostela, který je poškozen důlní činností. Jedná se především o opravu interiéru kostela a bočního schodiště. Chceme se ale také více zaměřit na různé akce pro děti a seniory, aby naše farnost přinášela prospěch celé obci. Máme před sebou ještě mnoho práce a každá pomocná ruka nebo dobrý nápad jsou vítané.

Libor Dobry

Na adventní koncert autobusem

Chtěli bychom Vás informovat o zajištění autobusového spoje na den 15. 12. 2013 (neděle) kdy se koná Adventní koncert v Římskokatolickém kostele sv. Hedviky v Doubravě. Autobus bude zastavovat u zastávky (školního spoje) tj.

I spoj:

Doubrava Dyhor 15:00
Doubrava Rybníky 15:02
Doubrava Cihelna 15:03
Doubrava Dědina 15:04
Doubrava Náměstí 15:07

II spoj:

Dětmárovice Kruček 15:15
Doubrava U vodojemu 15:16
Doubrava U Klepka 15:17
Doubrava Sever 15:19
Doubrava náměstí 15:23

Pro zpáteční cestu bude na náměstí připraven autobus, který odjede do 10 – 15 min. po ukončení adventního koncertu.

Předpokládaná trasa dle počtu lidí:

Doubrava Náměstí - Doubrava Dědina - Doubrava Cihelna - Doubrava Rybníky - Doubrava Dyhor - Doubrava náměstí - Doubrava Sever - Doubrava U Klepka - Doubrava U vodojemu - Dětmárovice Kruček

Pavel Wija

VE ŠKOLE ROZHODNĚ NENÍ NUDA

KOLOBĚŽKOVÉ ZÁVODY

26. 9. 2013 zúčastnili koloběžkových závodů v Dětmárovicích. Počasí nám sice moc nepřálo, ale my jsme se přesto dobře bavili a posbírali jsme téměř všechny ceny. Celkově pro školu jsme vybojovali 3. místo. Z kluků pak získal Ondra Kulich 2. místo a Issa Mbaye se umístil na 3. místě. Z holek nejlépe zajela Nafi Mbaye - 2. místo a Markétka Ferková - 3. místo. Také bychom chtěli moc poděkovat Lukáši Šotkovskému za odvoz a příjemné vyplnění volného času, který jsme strávili v hasičárně, kde jsme se dozvěděli plno zajímavých informací ze světa hasičských záchrannářů.

Za první třídu zdraví Veronika Durasová, třídní učitelka

HALLOWEEN VE ŠKOLE

Na den 1. 11. 2013 jsme si my, žáci 9. třídy, s paní učitelkou Kaziměřickou přichystali pro naše spolužáky 3. - 8. třídy Halloween. Zúčastnili jsme se různých soutěží – rej masek, házení na koš, sběr víček, lovení jablek pusou z vody, což je oblíbená anglická zábava. Všichni účastníci byli odměněni.

Tereza Turazová, Tereza Kozubková, Tereza Jakubčová

EXKURZE NA OBECNÍM ÚŘADĚ V DOUBRAVĚ

V rámci pracovního vyučování se žáci 8. a 9. třídy mají možnost seznámit s prací na obecním úřadě. Nejdříve se exkurze zúčastnila 8. třída. Ve čtvrtek 31. 10. 2013 nás po celou dobu provázel vedoucí hospodářsko-správního odboru pan Ing. Tadeáš Bijok. Prošel s námi všechny kanceláře a jednotliví pracovníci seznámili žáky se svou prací. Také zodpověděli mnohé jejich dotazy. Nakonec o své práci hovořila i paní starostka Ing. Květuše Szyrová. Devátáky tato exkurze teprve čeká. Děkuji paní starostce za umožnění exkurzí a všem pracovníkům obecního úřadu za trpělivost.

Květa Kaziměřická

EXKURZE V DOUBRAVSKÉ PEKÁRNĚ

Zvolit si své budoucí povolání je obtížné. Jsem ráda, když se nám podaří zajistit exkurzi pro žáky 8. a 9. tříd a ti se tak mohou s některým povoláním lépe seznámit. Měli jsme možnost podívat se do pekárny v Doubravě. Paní Petra Komendirová s panem Lukášem Plačkem nás velmi mile přivítali ve své pekárně. Vše nám vysvětlili, ukázali a předvedli své pekařské umění. Již pro nás měli dokonce připravené těsto. Dvacet pekařů z deváté třídy pletlo housky. Nebylo to jednoduché, ale žáky to bavilo. Všichni si domů odnesli voňavou výslužku. Už se těším, až půjdu do pekárny s další třídou. Rovněž moc děkuji majitelům pekárny za ochotu uspořádat exkurze pro naše žáky.

Květa Kaziměřická



Zimní údržba

Obec Doubrava má zajištěno u firmy provádějící zimní údržbu telefonní číslo **tel.: 607 139 163**, na které se mohou občané obracet se svými připomínkami k zimní údržbě. Zejména dojde-li ke vzniku náledí na vozovce, neprohrnutí komunikace nebo při nutnosti zvýšení intenzity posypu komunikace.

Žádáme občany, aby toto číslo nezneužívali pro osobní potřeby a také aby odstavování vozidel na pozemních komunikacích nebránili průjezdu mechanizace s pluhem.

Pavel Wija

OSADNÍ VÝBOR NA HRANICÍCH INFORMUJE

Osadní výbor chce investice Na Hranicích

Blíží se závěr letošního roku, s kterým je spojena mimo jiné také i příprava a schválení rozpočtu naší obce na rok 2014. Osadní výbor vycházel z osobních zjištění a podnětů občanů, které vtělil do usnesení, kterým žádá Zastupitelstvo obce Doubrava, aby vyčlenilo finanční prostředky na investiční akce v naší lokalitě Na Hranicích. „Občany v lokalitě Na Hranicích trýlí příliš úzká hlavní komunikace, schází nástupní ostrůvek a zastřešení (čekárna) v místě nástupu a výstupu dětí a cestujících ze školního autobusu,“ řekla Ing. Jiřina Ferenčíková, členka osadního výboru. Bylo by skvělé, kdyby si v lokalitě Na Hranicích mohly děti hrát v areálu nově vybudovaného dětského hřiště na pozemku vedle společnosti TIZ s.r.o., kde by také stálo nově vybudované kulturně – společenské centrum, všechno to jsou věci, které v naší lokalitě dlouhodobě absentují a které by mohli využívat také občané i z jiných částí obce například ze sousední lokality U starostky,“ řekl MUDr. Pavel Spurný, předseda osadního výboru.

Osadní výbor předložil projekt kulturních a společenských akcí

Osadní výbor zpracoval zcela výjimečný projekt kulturních a společenských akcí na rok 2014, který nemá v lokalitě Na Hranicích obdoby. Vyjma jedné sportovní akce, se budou všechny ostatní konat v prostorách hospůdky U Kantora. Osadní výbor zpracoval projekt tak, aby oslovil všechny věkové kategorie. „Prozradím, že by se mělo v období měsíce března až prosince roku 2014 konat 6 akcí. Zcela jistě zaujme nejen děti, možnost vyzkoušet si poskládat japonské skládačky „origami,“ nebo se blíže seznámit s technikou výřezávání ovoce a zeleniny, což je pouhá ukázka ze zajímavých akcí, které pro všechny občany připravujeme“ řekla Ing. Jiřina Ferenčíková, členka osadního výboru.

V době vydání tohoto zpravodaje již bude zřejmé, jak rozhodli zastupitelé. Osadní výbor je toho názoru, že všechny akce obsažené v předloženém projektu si občané, ať už se jedná o děti nebo dospělé v lokalitě Na Hranicích, zaslouží. „O výsledku hlasování zastupitelů vás budeme informovat v následujícím vydání obecního zpravodaje,“ řekl MUDr. Pavel Spurný, předseda osadního výboru.

Osadní výbor má na hraní stolního tenisu dva stoly

„Je moc prima, že osadnímu výboru se podařilo získat pro hraní stolního tenisu další stůl, jsem tomu moc rád, protože součástí předloženého projektu je turnaj ve hraní stolního tenisu o věcné ceny a o putovní pohár osadního výboru,“ sdělil Pavel Svozil, člen osadního výboru. Osadní výbor seznámil paní Mgr. Šárku Molíkovou, ředitelku základní školy s tím, že je připravován turnaj ve hraní stolního tenisu, do kterého se také mohou zapojit i žáci základní školy. Paní ředitelka naše sdělení tlumočila pedagogům a žákům, za což velmi děkujeme. „Pevně věříme, že děti a rodiče společně vytvoří kategorii rodin a kdyby se přece jen někteří rodiče nemohli zúčastnit hraní stolního tenisu, bude vytvořena i kategorie dětí,“ řekl Pavel Svozil, člen osadního výboru.

Stále platí, že každý kdo má chuť si zahrát stolní tenis, případně si zatrénovat před účastí v turnaji o putovní pohár osadního výboru, si může zahrát zcela zdarma, a to každé úterý v Národním domě, v čase od 17:00 do 19 hodin. Těšíme se na hojnou účast dětí, mládeže a dospělých ve sportovním zápolení.

- Osadní výbor Na Hranicích -

HASIČSKÉ OKÉNKO



Celý říjen byl ve znamení opravy podlahy v garáži zbrojnice, a proto jsme měli naši cisternu zaparkovanou na HZS v Karvině a poté i na HZS v Havířově. Během této doby došlo v Doubravě celkem ke třem požárům, kdy se nejednalo o závažné případy, ale pouze o zahoření kontejnerů, kterému nejspíše někdo pomohl, a to buď svou neopatrností, nebo úmyslně. Začátkem listopadu se konalo školení velitelů výjezdových jednotek, které bylo uspořádáno

jako vždy v Ústřední hasičské škole v Janských Lázních. Tohoto školení se zúčastnil Slávik Pavel a Branny Vojtěch. V sobotu 16. 11. se konal další ročník hasičského fotbalového turnaje ve sportovní hale ve Stonavě, kde jsme se umístili na skvělém druhém místě. Nakonec upozorňujeme, že na přelomu roku se budou opět vybírat členské příspěvky na rok 2014, jejich výše se proti letošnímu roku nijak nezměnila.

Pavel Slávik, velitel VJ
www.sdhdoubrava.estranky.cz



Družstvo SDH Doubrava na fotbalovém turnaji ve Stonavě.
Autor: archiv SDH

Sbor dobrovolných hasičů obce Doubrava tímto sděluje všem členům, že **v sobotu 11. ledna 2014** se bude od 15 hodin konat v sále hasičské zbrojnice Výroční valná hromada.
Všichni členové SDH jsou srdečně zváni.

Sbor dobrovolných hasičů obce Doubrava tímto přeje všem svým členům, ale také všem občanům naší obce krásné prožití vánočních svátků a úspěšný vstup do nového roku 2014.



Vánoce plné pohody,
pevné zdraví
a mnoho úspěchů
v novém roce 2014,
přeje všem občanům a příznivcům.

Osadní výbor Na Hranicích

Zasedání Zastupitelstva obce Doubrava

Řádné zasedání Zastupitelstva obce Doubrava se uskuteční dne **11. 12. 2013 v 15:00 hod.** v zasedací místnosti Obecního úřadu Doubrava.

Na programu bude mimo jiné:

- Informace o činnosti orgánů obce – výborů a zastupitelstva obce.
- Rozpočet na rok 2014.
- Úprava rozpočtu na rok 2013.
- Plán činnosti zastupitelstva obce na rok 2014.
- Zpráva o činnosti výjezdové jednotky SDH Doubrava.

Zasedání zastupitelstva obce jsou veřejná a zájemci o projednávání problematiky z řad občanů naší obce jsou srdečně zváni.



Vedení obce spolu se všemi zaměstnanci obecního úřadu přejí všem občanům co nejklidnější, ničím nerušený čas adventu, krásné svátky vánoční a úspěšný a šťastný celý příští rok 2014.

Bohoslužby v kostele sv. Hedviky v Doubravě - prosinec

PL > polsky

Den	Liturgická oslava	Hodina	Mešní úmysl
Neděle 1.12.2013	1. neděle adventní	9,15	10. výročí úmrtí Františka Tomaly
Čtvrtek 5.12.2013	1. čtvrtek v měsíci	15,00	Za + Josefa Kolatka a rodinu z obou stran.
Neděle 8.12.2013	PL 2. neděle adventní	9,15	Za Adolfa Bijoka a córku Urszule.
pondělí 9.12.2013	Slavnost Panny Marie počaté bez poskvrny prvotního hříchu	15,00	Za + Antoniego Chumchela, od rod. Wolnych i Hureža.
Neděle 15.12.2013	3. neděle adventní	9,15	Za + Jana Kolka k 12. výročí, Martu Kolkovou k 16. výročí, rodinu Kolkovou a Murynovou z oboustran.
Neděle 22.12.2013	4. neděle adventní	9,15	
Úterý 24.12.2013	Štědrý den	22,00	Na poděkování Panu Bohu za všechna přijata dobrodiní v naší farnosti s prosbou o Boží požehnání a přímluvu Panny Marie do dalších let.
Středa 25.12.2013	Slavnost Narození Páně	9,15	
Čtvrtek 26.12.2013	sv. Štěpán	9,15	
Neděle 29.12.2013	PL Svátek Svaté rodiny	9,15	
31.12.2013	sv. Silvestr	14,00	

Úmysly mši svatých, můžete nahlásit po mši svaté v sakristii.

Více na: <http://www.farnostdoubrava.cz/bohoslužby/>

KNIHOVNA INFORMUJE

Knižní novinky pro měsíc prosinec 2013 naleznete na internetových stránkách www.doubrava.knihovna.info. Dále je možné si knižní tituly zarezervovat na telefonním čísle 596 549 027, nebo prostřednictvím e-mailu: mk-doubra@rkka.cz. **Upozorňujeme čtenáře, že knihovna bude dne 31. 12. z technických důvodů uzavřena. Děkuje za pochopení!**

UPOZORŇUJI ČTENÁŘE NA ZMĚNU VÝPŮJČNÍ DOBY, KTERÁ BUDE AKTUÁLNÍ OD 01.01.2014:

Pondělí: 15:00 – 17:00 hod.
Úterý: 10:00 – 15:30 hod.
Čtvrtek: 10:00 – 14:30 hod.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILANTI

Marie Soldynská 70 let Evžen Górecki 70 let
Do dalších let přejeme vše nejlepší!

PŘIVÍTALI JSME NOVÉ OBČÁNKY

Dne 9. 11. 2013
byl přivítán tento nový občánek:
Kiara Szabó

Blahopřejeme k narození dítěte!



Týden knihoven v Obecní knihovně v Doubravě

Letošní Týden knihoven byl zahájen v pohádkovém duchu. V úterý 1. 10. 2013 navštívily obecní knihovnu děti z mateřské a základní školy v Doubravě. Byla pro ně připravena spousta pohádkových hádanek, kvízů a doplňovaček, ale ty pro ně nebyly žádnou překážkou a všechno hravě zvládly. Ve čtvrtek 3. 10. 2013 si přišli na své příznivci korálků a tvoření. Pro děti ale i dospělé byla připravena spousta knih s návody na korálkování, zajímavostmi a druhy korálků, ale také o historii samotného korálkování. Zájemci si vyrobili bižuterii podle předlohy, jiné dle vlastní fantazie. Po oba výpůjční dny byla registrace nových čtenářů zcela zdarma. Zároveň probíhala také knižní amnestie, která umožňovala čtenářům vrátit vypůjčené knižní tituly, u kterých již uplynula výpůjční doba, bez jakýchkoliv sankčních poplatků. Pátek 4. 10. 2013, patřil dětem, rodičům a příznivcům draků. Na fotbalovém hřišti v Doubravě si děti pouštěly draky i dráčky a soutěžili se o toho nejlepšího. Bylo připraveno i tvoření pro děti, kde si každý mohl vyrobit zápich do květináče s obrázkem draka. Ke zhlédnutí byla připravena ukázka pouštění kitů různých velikostí. Děti se rovněž mohly projet na poníkovi nebo se dozvědět něco zajímavého o lesních zvířatech. Krásně strávený den byl ukončen opékáním párků u ohně.

Dále bych chtěla popřát všem čtenářům a návštěvníkům Obecní knihovny v Doubravě, poklidné prožití vánočních svátků, mnoho štěstí a hlavně pevné zdraví do nového roku.

Zuzana Kretschmerová, knihovnice



DOVOLENÁ V ORDINACI PRAKTICKÉHO LÉKAŘE

MUDr. Marcela Wybitulová
- praktická lékařka
pro dospělé oznamuje,
že v době
od 19. 12. do 6. 1. 2013
bude ordinace v Doubravě
UZAVŘENA
z důvodu čerpání dovolené.

Termíny svozu pytlů jsou shodné s termíny svozu kontejnerů na tříděný odpad.

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V OBCI DOUBRAVA - prosinec 2013, leden 2014

	Svoz odpadů ze 110 l (1100 l) nádob (uveden vždy den v měsíci)	Svoz plastových obalů (žluté pytle)	Svoz papíru (modré pytle)	Svoz skla (zelené kontejnery)	Svoz bio odpadu
Prosinec	4, 11, 18, 26	18	19	11	2
Leden	1, 8, 15, 22, 29	22	23	15	27

Obecní zpravodaj - vydává Obec Doubrava □ Příspěvky zasílejte na adresu: Obecní úřad Doubrava, č.p. 599, 735 33 Doubrava,

□ tel.: 596 512 980, 776 438 504 □ e-mail: huganova@doubrava.cz □ Fotosazba a tisk: Tiskárna v Dubí, Ostrava □

Registrováno pod č. MK ČR E 12154 □ Uzávěrka příštího čísla je 20. prosince 2013 □ Redakční rada: Ing. Tadeáš Bijok, Šárka Hugáňová, Pavel Slávik, Mgr. Radomíra Jasenková, Mgr. Monika Kozubková. Zpracovala: Š. Hugáňová. Redakci neobjednané rukopisy, fotografie a kresby se vracejí pouze na žádost. □ Redakce si v případě potřeby vyhrazuje právo krácení a upravování příspěvků.